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Instytut Badan i Rozwoju Motoryzacji BOSMAL Sp. z o.0.
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Tel.: 33 8130567, 338130547 Fax: 33 8130441 E-mail: bosmal@bosmal.com.pl

Zaklad: Materialoznawstwa

Pracownia: Tworzyw Sztucznych, Gumy i Pokryé

SPRAWOZDANIE Z BADAN

Numer: BOS/6065/BM/19 Z dnia: 09.10.2019
Temat: Badania materialowe zasuw

Zleceniodawca: SAINT-GOBAIN
MNazwa i adrest CONSTRUCTION PRODUCTS POLSKA SP Z 0.0.
ul. Okrezna 16
44 — 100 GLIWICE

ZAMOWIENIE BADANIA
Numer Data Rozpoczeto Zakonczono
zamowienie 04.10.2019 07.10.2019 09.10.2019
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Raport otrzymuja:

Wszystkie wyniki zestawione w Raporcie odnoszg sig wytacznie do badanych obiektow.
Raport bez pisemnej zgody BOSMAL nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylko w catosci.

Niniejszy Raport stanowi wlasnos¢ Zleceniodawcy, dla ktérego wykonano badania.
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Nr3 | BMT BOSMAL Nr9
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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Numer: BOS/6065/BM/19

B&SMAL

Strona:

Stron:

2

1. OBIEKT BADAN

ZASUWA GATEWAY (z zeliwa sferoidalnego produkcji Saint-Gobain PAM)

llos¢ / ozn.: 4 szt. [ 4.1 — kadlub malowany DN80

4.2 — kadtub malowany DN80
4.3 — pokrywa malowana DN80
4.4 — kadtub surowy odlew DN80

Data dostarczenia: 07.10.2019

2. ZAKRES BADAN

Sprawdzenie jakosci powtoki malarskiej i czystosci detalu surowego zgodnie ze Specyfikacja
RAL-GZ 662 (08.2014) i wymaganiami Zlecajacego.

3. OPIS BADAN | WYNIKI BADAN

Nr Rodzaj badan Obiekt Wymagania Uzyskany wynik Ocena
wyniku
1. | Grubos$é¢ powtoki, pm 250 ... 800
11-3.1 metod magnetyczna
4.1 494 (59,5) zgodny
4.2 534 (45,5)" zgodny
4.3 565 (43,2)" zgodny
2. | Porowatosé (odpornosé na
przebicie prgdem stalym 3 kV)
11-3.2 4.2 zgodny
L, . bez przebicia Zatgcznik Nr 1
3. | Odpornos$é na przebicie . napieciem statym 6067/BE/19
pradem staltym po uderzeniu
(kula 0,5 kg/1 m)
11-3.3 Zat. Al 4.1 zgodny
4. | Sieciowanie bez zmian powtoki bez zmian
11-3.4 4.3 w wygladzie zgodny
powtoki
5. | Przyczepnos$é, N/mm? 212
11-3.5 Zat. A2 4.1.1 16,7 zgodny
(PN-EN ISO 24624:2004 4.1.2 15,1 zgodny
6. | Stopien przygotowania powierzchni Sa
po obrbébce strumieniowo-ciernej 2%...3
wg PN-EN ISO 8501-1:2008 4.4 Sa3 zgodny

* () niepewnos$¢ rozszerzona wartosci $redniej, kategorii A, na poziomie ufnosci p=0,95




SPRAWOZDANIE Z BADAN

B&SMAL

Numer: BOS/6065/BM/19

Strona:
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Specyfikacja wyposazenia badawczo-pomiarowego

A/2047/BMT — grubosciomierz MINI TEST

G/1181/BMT — grot udarowy

D/1161/BMT — gtowica pomiarowa

D/1154/BMT — maszyna wytrzymatosciowa INSTRON 4467

Koniec Sprawozdania z Badan.
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IBIRM BOSMAL Sp. zo.0. - LABORATORIUM BADAWCZE

ZAKLAD: -
PRACOWNIA: BE

WY NIKI

Nr: 6067/BE/19

BADAN

Z dnia: 09.10.2019

Zatgcznik nr: 1
do: BOS/6065/BM/19

Zlecajacy: Zlecenie:

BMT Nr: BMT/201/19

Z dnia: 07.10.2019 08.10.2019

Badania rozpoczgto:

Badania zakonczono:

08.10.2019

Stron: Zatgcznikow:

2

1. CEL BADAN

Sprawdzenie odpornosci powtoki lakierowanej armatury na przebicie napieciem statym
(na elemencie nowym oraz po prébie odpornosci na uderzenie).

2. IDENTYFIKACJA OBIEKTOW BADAN

Elementy armatury — Rys.1, dane identyfikacyjne wg tabeli 1.

Tabela 1
Stan ‘A Rodzaj powtoki | Oznakowanie
Badany element Producent dostawy llosé lakierowanej do badan
Kadtub malowany | Saint Gobain
DN8O Construction nowy 1 szt. epoksydowa 4.2
Kadtub malowany Pg)(z)(ljsukc;s 0o
DN80 (wyciety Sp. 7 0.0. uderzeniu 1 szt. epoksydowa 4.1
fragment)

Data dostawy: 07.10.2019

1

Rys. 1

Przyktadowe miejsce uderzenia na ptaskiej powierzchni elementu 4.1 pokazano na rys. 2.

Rys. 2




BOSMAL/P-7-01/19 (F6.1)

B&SMAL’

WYNIKI BADAN
Numer: 6067/BE/19

Strona:
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3. ZAKRES BADAN

Badanie ochronnych powtok lakierowanych armatury na przebicie napieciem 3 kV DC

wg wymagan RAL — GZ 662:2014.

4. PRZEBIEG BADAN

Badania wykonano w ukfadzie jak na rys. 3, w warunkach 22°C, 26+27% RH.

Zr6dio
napiecia T) U=3kV
statego

Rys. 3

7 N

Elektrode dodatnig przyktadano do ptaskich powierzchni badanych elementéw
(kontakt elektrody z badang powierzchnig przez gume przewodzaca), a elektrode ujemng mocowano
do odstonietej metalowej powierzchni badanego elementu.

5. WYNIKI BADAN

Przeprowadzone badania wykazaty odpornos¢ na przebicie powtoki lakierowanej epoksydowe;j:

elementu w stanie dostawy,

elementu po prébie odpornosci na uderzenie (w badanych miejscach uderzen).

Specyfikacja wyposazenia badawczo - pomiarowego:

H/0513/BE — Zr6dto napigcia statego Keithley 248, dokt. 0,1%
L/0535/BE — Termohigrometr LB 706/701, dokt. + 0,2°C, + 2% RH

Koniec ,Wynikéw badan”

Wykonano w 2 egzemplarzach

Opracowat: Autoryzowat:

Przemystaw Kus$ Wojciech Sawicz

Sprawdzit:

Wojciech Sawicz

Zatwierdzit:

Wojciech Sawicz




